
天王小学校PTA通信

第1号

平成３０年６月22日発行

平成３０年度PTA年度始め総会が開催されました

平成３０年６月６日、年度始め総会が開催されました。

お忙しい中、たくさんの方にお集まりいただきありがとうございました。

PTA会員の皆様へごあいさつ 茨木市立天王小学校 PTA会長 萩野孝行

みなさんこんにちは。本年度も引き続きＰＴＡ会長を務めさせていただきます、萩野です。

昨年度の経験をいかして会員みなさんにとってＰＴＡ活動が有意義なものとなるよう 鋭意

努力をしてまいる所存です。

また、前回発行の本通信や、先の総会でも言いましたが本年度のＰＴＡ活動はいろいろと

動員内容を見直したものとなっております。会員のみなさんにより参加をしやすく、そして

結果が有意義なものとなるようにと昨年の秋頃より校長先生をはじめ学校側と協議を重ね、

模索をしてきました。それについては現在も引き続き協議をしております。

濵﨑校長先生が考えるＰＴＡ活動への思いは今や本校職員みなさんへ伝わり、いろんなご

意見、ご提案をいただいております。学校行事とうまく融合をさせ、会員みなさんの負担を

尐しでも軽減できるようにとのことでございます。これを受けて私自身も動員内容自体を見

直して、より参加のしやすいＰＴＡ活動を目指していきたいと考えております。

今年度、ＰＴＡ役員ともども何卒、よろしくお願いいたします。

育てよう 感謝の心と思いやり

キラキラ天子の未来のために・・・

H３０年度 PTAスローガン が決定しました

このスローガンを実現させるために、家庭と学校、そして地域の

方々と協力してまいりたいと思います。



PTAの今後の

おもな活動予定

 青健協「大正川クリーン作戦」：６月３０日

 校内環境整備：７月１９日

委員選出について

クラスによっては二順目の委員がまわってくる状況です。クラス単位ではなく、

学年単位など選出方法を考えなおすべきでは？

また、学級や交流などの合併などもいかがでしょうか？

委員経験者と未経験者をバランスよくクラス編成をすることは、ほぼ不可能なこ

とでしょう。委員ありきの動員内容を見直し、動員内容を主体に考えた募集をする

ようなことも考え、今後のＰＴＡ活動をより参加がしやすいと思えるようにしていくことが必要か

と考えます。そのためにも本年度中の動員内容も含め、変更可能な部分は積極的におこな

いたいと思います。

天王バルカローレ ミニコンサート

活動歴４０年を超える伝統あるサークル、

バルカローレさん。当日は、素敵な合唱を

披露していただきました。

♪ 天王バルカローレ 団員募集 ♪
歌うことが好きな方、

私たちと一緒に楽しく歌いませんか？

日時：毎週火曜15：30～17：00

場所：天王小学校 第二音楽室

指導者：月岡先生

主な活動：天王小学校ＰＴＡ総会時の

ミニコンサート

毎年11/23開催の市民音楽会 等

問合せ先：柘植（つげ） 090-9271-0137

校内環境整備のボランティアを募集
子どもたちと一緒に校内のお掃除をします。

日時： ７月１９日（木）

時間： １３：００集合 １４：００解散（掃除時間１３：１５～１３：４５）

場所： 和室

内容： 校内大掃除のお手伝い（トイレ）

汚れてもいい服装でご参加ください。

ご多用とは存じますが、皆様お誘い合わせのうえご参加ください。




